1495.

occupaturum, esse statuendum, qui ceteros in virtutum sanique regimini ac doctrine semita dirigere possit: quod certe non dubitamus commissarium istic posse facilius efficere, cum vos presidiis consiliique salubribus et sanis exemplis, quibus vos ceteris prestare speramus, sibi adesse curaveritis. Hoc autem pacto nos tum istius alme Universitatis tum vestri honoris utilitatisque magis studiosos efficietis: Et bene valeatis. *Ex Lambeth vicesimo septimo Januarii, vester ad vota Joannes, Cardinalis Cantuariensis.*

471.

Ad dominum Cardinalem Cantuariensem.

We rejoice greatly that, in answer to our prayers, heaven has granted us in your person a protector and spiritual guide, than whom the University has never had one of more holy character. Such a pilot for our storm-tossed boat is no doubt given by the divine wisdom, for who but yourself could, like another Moses, guide our Israel with such uprightness, ability and strict legality? We are more blessed than our forefathers, in having as our Chancellor one who far surpasses any previous occupant of that office in moderation, dignity, industry and wisdom. In short, we may apply to you Cicero's praise of Pompey; and we are deeply thankful that we shall enjoy, in your presence among us, those excellent qualities of heart and mind, which by your reputation we know you to possess.

1495.

REVERENDISSIMO in Christo patri ac domino, domino Joanni, Dei gratia Cardinali et Cantuariensi dignissimo archiepiscopo, Cancellarius natus Universitatis Oxonie omneque collegium magistrorum regencium in eadem, cum omni subjectione, salutem plurimam dicunt. Gaudemus non mediocriter, excellentissime pater ac domine, diem istum, quem a superis immortalibus semper votis et precibus expectavimus, tandem nobis illucere; in quo Universitatem istam Oxonie, matrem nobis dilectissimam, tam celeberrimo patrono tamque divino pastore, quo nunquam sanctiori decorata fuerit, perornatam videamus. Celesti potius quam humano consilio plane factum esse putamus, ut is navi nostre multis jam diu procellis fatigate gubernator esse dignaretur, cui profecto in hoc genere gubernandi omnis ista provincia parem non elargitur. Quis enim hujus nostre Israel populum ea divina probitate, eo tam excelso ingenio, ea denique rectissima legis administracione regat ut Moyses ille, quem Deus in nobis legislatorem suscitavit? Quod si patres nostri felices recte censendi sunt, quibus magna auctoritate¹

¹ A word unintelligible here in the MS.

viri suis temporibus in hac alma sede prefuere, beatores sane filii judicandi sumus, quod tam colendissimus pater huic dignitati prefuerit; qui omnium patrum modestiam, dignitates, industriam, sapienciam, atque longe supra—sic nostra sentencia est—soli sibi usurpat. Sed ne longius tanti patroni laudibus immoremur, id ex omnibus unum in medium afferamus, quod crebro in laudem Pompeii Cicero afferre solet: ‘*Hunc audiebant antea, nunc presentem vident tanta temperancia, tanta mansuetudine, tanta humanitate, ut ii beatissimi esse videantur apud quos ille diutissime commoratur.*’ Beati igitur sumus Oxonienses, et immortales vestre paternitati gratias habemus, quod apud nos optima gratia vestra summa auctoritate commorari non postposuit. Hoc demum paternitati vestre pro officio conari debemus, ut Deum pro felici prosperitate vestra deprecemur. Et ad longa tempora valeat sanctissima dominacio vestra.

472.

Doctoribus [Jane, Fitzjames, et Mayow]¹.

The affectionate interest you have always manifested towards us leaves no room to doubt but that you will undertake a matter of much importance to us, and, we trust, credit to yourselves; we are sure, indeed, that you, who have aided us in things far more serious, will not suffer us to lack your help in this. We send you, by the bearer of these, the oath our Chancellor elect is bound—unless it be dispensed with—to take in congregation, and we beg that you will administer the same to him; having full powers from us to act in our behalf.

CLARISSIMIS doctoribus et viris probatissimis, doctori Jane, capelle regie decano egregio, doctori fytzhjamys, insignissimi principis nostri elemosinario benemerito, doctori Mayow, comitatus Oxoniensis archidiacono venerabili, Cancellarius natus Universitatis Oxonie omnisque regencium fetus in eadem sese commissos faciunt. Eam semper de vobis, ornatissimi viri, spem maximam concipimus, ut, quicquid nos a magnis auctoritatibus vestris expectatueros decrevimus, id facile consecuturos haud unquam dubitamus. Ipsa enim caritas vestra, qua nos et Universitatem istam nonnihil estis prosecuti, facit hac tempestate eam rem a vobis postulemus que magnum reipublice nostre fructum allatura est, vobis autem, ut confidimus, laudem et honorem. Et plane scimus nunquam, sapientissimi viri, committetis ut, qui magnis in rebus summo presidio semper Oxoniensibus fueritis, in minoribus gerendis negotiis eos spe frustrata optimis patrociniis vestris orbos

1495.

¹ The title in the MS. is *Doctoribus* only.

relinquatis. Agite igitur, viri ornatissimi, et quod petimus vos tandem facturos recipite, vehementer obsecramus. E multis quedam excerpta statuta juramentum reverendissimi domini, domini Cardinalis et Cantuariensis archiepiscopi, nuper nobis in Cancellarium electi, continencia,

Fol. 178 a. quod in hac nostra congregacione prestare deberet—nisi aliunde cum sua reverendissima dominacione absolute dispensatum fuisset—per harum tabellionem, ornatissimi viri, ad vos transmittimus; rogamusque ut hoc juramentum sanctissime dominacioni ejus nostra vice deferatis. Ea enim estis auctoritate freti, ut, quicquid nobis potestatis ad defendum ei juramentum usurpare licuerit, id vobis viris prudentissimis impresestiarum omne committi statuimus. Quam rem si pro votis nostris, viri optimi, subieritis, nos semper vobis profecto devinctos tenebitis. Et demum feliciter valeatis, celeberrimi viri. *Datum in nostre congregacionis domo, nono die Februarii.*

473.

Ad Universitatem per dominum Cardinalem.

Your very complimentary letter shows that my acceptance of the Chancellorship is in no slight degree agreeable to you. Be assured that I shall be truly glad if my services can be of use to our mother the University, though I do not disguise from myself the fact that my power is not so great as you seem to think, and that certainly I do not, nor could possibly, deserve such praise as you give me. I may say, however, that what I can I will do for the honour of Oxford, its dignity, and the general welfare of all its members. As to the commission deputed to administer to me the oath, I should have thought the oaths I took on graduation to be sufficient; but, one only of its members having presented himself—whereas the commission is issued to three jointly—it is void of effect. Dr. Mayow, and Doctor Smythe the bearer of these, will explain to you more fully my mind on this subject.

1495. Doctissimi viri, commendacionem. Ille quidem suavissime littere, quas ad nos die hujus mensis nono dederitis, ostendunt vos non mediocri gaudio perfundi, quod vestri cancellariatus officium exercere¹ pollicebamur; ac proinde laudibus² nos sublimare non vulgaribus, iisque longe supra merita, curastis, immortales nobis habendo gratias, &c. Sane immenso nobis gaudio fore cogitatis, si nobilissime nostre matris Oxonie negociis conducibiles esse valuerimus. Sed eam certe nostram parvitatem esse non diffitemur, ut non solum quantum sibi debemus haud profuturi sumus, verum nec tantis extolli vestris laudi-

¹ exercere MS.² laudabilibus ib.

bus nos digne promeritos esse, posseve, censemus. Unum tamen hoc vobis persuasum esse volumus, ut quicquid nostre vires pro istius Universitatis honore, dignitateque et communi salute efficere nos patientur, id sumus haud dubie facturi. Quantum autem ad facultatem illam, quam vestris litteris doctissimis viris de acceptando nostro jumento—quanquam fides, per nos alias Universitati in assumptione graduum presita, sufficere nobis videatur—contulisti, cum facultas ipsa fuerit eisdem conjunctim solomodo collata, restat ut, domino doctore¹ fytzjamys ipsorum uno istuc, sic enim putamus, aggresso, commissio ipsa frustretur. Nostram super inde mentem domino doctori Mayow declarare duximus, quam eundem vobis apercius expositurum existimamus. Cui, ne non domino doctori Smythe harum portiori, fidem adhibere dignemini. Et bene valeatis. *Ex Lamehythe, tertio decimo Februarii.* Vester ad vota Joannes, Cardinalis Cantuariensis.